Dosen.

Matakuliah

SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa

Pertemuan Ruangan
01 el3-f1
02 el3-f1
03 el3-f1

Hendra Kurniawan

(102) PENDIDIKAN AGAMA

2
42.5A.31-42504
10

Tanggal

18 September 2023

25 September 2023

2 Oktober 2023

Bahan Kajian

Pentingnya Pendidikan Agama
Islam 1 Pentingnya Mata Kuliah
PAI di PTU 2 PAI dilihat dari Aspek
Historis dan Filosofis 3 Hubungan
PAl dengan Mata Kuliah Lain 4
Konsep dan Cara Pembelajaran
Agama Islam di Perguruan Tinggi
5 Tujuan dan Fungsi PAI diajar

Bagaimana Manusia Bertuhan 1
Makna Bertuhan 2 Aspek
Pembahasan Tuhan 3 Pandangan
Filosof Tentang Tuhan 4 Konsep
Spiritulitas Sebagai Landasan
Kebertuhanan 5 Alasan Mengapa
Manusia Memerlukan Spiritualitas
6 Pandangan Psikologis Sosiologis
Filosofi

Agama dan Kebahagiaan Manusia
1 Konsep dan Karakteristik Agama
Sebagai Jalan Menuju Tuhan dan
Kebahagiaan 2 Alasan Manusia
harus Beragama dan Bagaimana
Agama dapat membahagiakan
umat manusia 3 Tauhidullah

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan di pertemuan pertama diadakan
secara online via website mybest whatsapp
grup dan google meet dengan link meet
google com oba-uiia-gaz

mengajar online mata kuliah pendidikan
agama islam menggunakan media elearning
mybest dan wa grup kelas

perkuliahan di pertemuan selanjutnya
diadakan secara elearning online via website
mybest dan whatsapp grup

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:21:15
Keluar:
09:50:32

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:22:06
Keluar:
09:59:57

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:21:49
Keluar:
10:00:09



Pertemuan

04

05

06

Ruangan

el3-f1

el3-f1

el3-f1

Tanggal

9 Oktober 2023

16 Oktober 2023

23 Oktober 2023

Bahan Kajian

sebagai satu-satunya model
beragama yang benar

Mengintegrasikan Iman Islam dan
Ilhsan Dalam Membentuk Insan
Kamil 1 Konsep dan urgensi Islam
Iman dan lhsan dalam
Membentuk Insan Kamil Manusia
Sempurna 2 Landasan Imam
Islam dan lhsan Menjadi
Persyaratan dalam Membentuk
Insan Kamil 3 Menggali su

Membangun Paradigma Qur ani 1
Konsep dan Karakteristik
Paradigma Qur ani untuk
Menghadapi Kehidupan Modern 2
Mengapa Paradigma Qur ani
Sangat Penting Bagi Kehidupan
Modern 3 Meneguhkan
Kemuliaan Manusia dan Hak-hak
Manusia

Membumikan Islam di Indonesia 1
Islam dan Negara 2 Muslim dan
Nasionalis 3 Modernitas Islam 4
Menyongsong Kejayaan 5
Landasan Historis Sosiologis
Teologis dan Filosofis tentang
Pribumisasi Islam 6 Membangun
Argumen tentang Urgensi
Pribumisasi Isla

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan di pertemuan selanjutnya
diadakan secara elearning online via website
mybest dan whatsapp grup

mengajar online mata kuliah pendidikan
agama islam menggunakan media elearning
mybest dan wa grup kelas

mengajar online mata kuliah pendidikan
agama islam menggunakan media elearning
mybest dan wa grup kelas

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:22:33
Keluar:
10:00:03

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:22:05
Keluar:
10:00:21

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:21:33
Keluar:
10:03:46



Pertemuan

07

08

09

10

Ruangan

el3-f1

el3-f1

el3-f1

el3-f1

Tanggal

30 Oktober 2023

6 November 2023

13 November 2023

20 November 2023

Bahan Kajian

Review Pra-UTS dan Quiz

(UTS)

Islam Membangun Persatuan
Dalam Keberagaman 1 Konsep
Keberagaman Islam dan
Membangun Persatuan Umat
Dalam Keberagaman 2 Konsep
Toleransi dalam Islam Kebebasan
Beragama 3 Sistem Nilai dalam
Islam 4 Prinsip Nilai dalam Islam 5
Ayat Al-Quran tentang K

Islam dan Tantangan Modernisasi
1 Memamahami Makna
Modernisasi 2 Pandangan Islam
tentang IPTEK Ekonomi Politik
Sosial-Budaya dan Pendidikan

Berita Acara Pengajaran

mengajar online mata kuliah pendidikan
agama islam menggunakan media elearning
mybest dan wa grup kelas

Pelaksanaan UTS

perkuliahan di pertemuan selanjutnya
diadakan secara elearning online via website
mybest dan whatsapp grup

perkuliahan di pertemuan selanjutnya
diadakan secara elearning online via website
mybest dan whatsapp grup

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:21:00
Keluar:
10:06:05

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:21:00
Keluar:
10:06:05

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:25:51
Keluar:
10:01:45

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:



Pertemuan

1

12

13

Ruangan

el3-f1

el3-f1

el3-f1

Tanggal

27 November 2023

4 Desember 2023

11 Desember 2023

Bahan Kajian

Kontribusi Islam Dalam
Pengembangan Peradaban Dunia
1 Menulusuri Pertumbuhan dan
Perkembangan Peradaban Dunia
2 Faktor Penyebab Kemajuan dan
Kemunduran Peradaban Islam

Peran dan Fungsi Masjid Kampus
Dalam Pengembangan Budaya
Islam 1 Konsep dan Fungsi Masjid
dalam Membangun Budaya Islam
2 Konsep Masjid Kampus Dalam
Membangun Budaya Islam 3
Historis Sosiologis dan Teologis
tentang Konsep Masjid dan Fungsi
Masjid Kampu

Pandangan Islam Tentang Zakat
dan Pajak 1 Konsep dan Fungsi
Zakat dalam Pandangan Islam 2
Istilah Zakat dalam Al-Qur an dan
Al-Hadits Pandangan Islam
Tentang Zakat dan Pajak 1 Konsep
dan Fungsi Zakat dalam
Pandangan Islam 2 Istilah Zakat
dalam Al-Qu

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan di pertemuan selanjutnya
diadakan secara elearning online via website
mybest dan whatsapp grup

perkuliahan di pertemuan selanjutnya
diadakan secara elearning online via website
mybest dan whatsapp grup

perkuliahan di pertemuan selanjutnya
diadakan secara elearning online via website
mybest dan whatsapp

Kehadiran

08:21:27
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:21:45
Keluar:
10:05:40

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:22:01
Keluar:
09:59:18

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:21:19
Keluar:
10:00:21



Pertemuan

14

15

16

Ruangan

el3-f1

el3-f1 (kp)

el3-f1

Tanggal Bahan Kajian

Pandangan Islam Tentang Zakat
dan Pajak 1 Konsep dan Fungsi
Zakat dalam Pandangan Islam 2
Istilah Zakat dalam Al-Qur an dan
Al-Hadits

18 Desember 2023

Review Pra-UAS dan Quiz

23 Desember 2023

8 Januari 2024 (UAS)

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan di pertemuan selanjutnya
diadakan secara elearning online via website
mybest dan whatsapp grup

perkuliahan di pertemuan selanjutnya
diadakan secara elearning online via website
mybest dan whatsapp grup

Pelaksanaan UAS

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:22:04
Keluar:
10:02:15

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:22:58
Keluar:
09:56:10

Tepat Waktu
Jadwal:
08:20-10:00
Masuk:
08:21:19
Keluar:
10:00:21



Presensi Mahasiswa BSI

Nim

42210023

42210041

42210085

42210120

42210127

42210128

42210160

42210203

42210209

42210227

Nama

hizqil fithoni abdillah

syafaf farhan

syalzha al zahra

royainara

mohamad faris alfarizi

arini febrianti

ali

dandi marcelino agasta

antonius grama putra
diaz

cahaya mentari putri
ahmad

10

1

12

13

14

15

16

Jumlah

13

13

13

10

13

13

10


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42210023-31-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42210041-31-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42210085-31-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42210120-31-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42210127-31-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42210128-31-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42210160-31-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42210203-31-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42210209-31-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-42210227-31-BSI.js

Penilaian Mahasiswa BSI

Nilai UTS Nilai UAS ‘ Nilai Absen ‘ Nilai Tugas | Total ‘ Grade
1 42210023 HIZQIL FITHONI ABDILLAH 92 54 100 90 82 A
2 42210041 SYAFAF FARHAN 6 0 27 60 22 E
3 42210085 SYALZHA AL ZAHRA 76 86 100 90 87 A
4 42210120 ROYA INARA 12 64 18 60 M D
5 42210127 MOHAMAD FARIS ALFARIZI 72 94 100 90 89 A
6 42210128 ARINI FEBRIANTI 0 70 73 78 55 D
7 42210160 ALl 22 0 27 60 26 E
8 42210203 DANDI MARCELINO AGASTA 68 78 100 90 83 A
9 42210209 ANTONIUS GRAMA PUTRA DIAZ 84 60 100 50 72 B
10 42210227 CAHAYA MENTARI PUTRI AHMAD 0 0 73 78 34 E




